

FAQ for Gymnastikefterskolen Stevns

Q Kan man modtage statslig elevstøtte, hvis man har bopæl i udlandet?

A Ja, hvis man er dansk statsborger. Elevstøtten søges, når eleven er optaget på skolen, og vi hjælper med ansøgningen.

Q Er der adgangskrav eller minimumsfærdigheder i fx dansk?

A Nej, der er ingen adgangskrav i forhold til at læse og skrive dansk, men elevens faglige niveau skal svare til den danske 9. eller 10. klasse.

Q Ydes der særlig støtte i forhold til danskundskaber?

A Ja, vi afsætter gerne ressourcer til at forbedre elevens kundskaber i både skriftlig og mundtlig dansk.

Q Er der krav til særlige evner inden for gymnastik eller idræt?

A Nej, alle elever skal deltage i den obligatoriske gymnastik og alle gymnastikopvisningerne – det er et unikt fællesskab, der opstår via gymnastikken, og det er ligegyldigt, om man er dygtig eller ej.

Q Bliver det boglige nedprioriteret i forhold til gymnastikken?

A Nej, selvom vi er en gymnastikefterskole, er vi også en boglig skole med et højt fagligt niveau. Vi ligger højt på Undervisningsministeriets liste over danske skolers karaktergennemsnit.

Q Hvor mange weekender og helligdagsperioder er skolen lukket om året?

A Skolen er lukket fire-fem weekender om året. Derudover er der lukket i efterårsferien (uge 42), mellem jul og nytår, i vinterferien (uge 8) og i forårets helligdage (Påske, Pinse, Store Bededag og Kristi Himmelfartsdag).

Q Er der "liv" på skolen i de weekender, hvor den er åben?

A Ja, det er der i høj grad. I de weekender, hvor skolen er åben, er her ca. 80-100 elever, hvor det sociale fællesskab særligt udvikles, og hvor der er plads til alle de sjove og alternative aktiviteter, der kan være svære at få plads til i hverdagen.

Q Har I erfaringer med andre børn af udlandsdanskere, der har gået på skolen?

A Ja, vi har haft flere elever på skolen, hvor deres forældre har boet i udlandet. Se blandt andet siden "Udlandsdanskere" under menuen "Om Stevns" på vores hjemmeside, hvor en mor, bosat i Luxembourg, til en tidligere elev udtaler sig.

Q Hvordan er mulighederne for at få adgang til en dansk gymnasial uddannelse efter endt efterskoleophold?

A Skoleåret her på skolen afsluttes med afgangsprøve i 9. eller 10. klasse, der giver adgang til en dansk ungdomsuddannelse, herunder en gymnasial uddannelse. Ca. 85 % af vores elever fortsætter i en gymnasial uddannelse. Vær dog opmærksom på visse karakterkrav: Erhvervsskolerne fik et karakterkrav i forbindelse med EUD-reformen i 2014 med et krav på 2 i afgangseksamenene i dansk og matematik, og i skrivende stund er en ny gymnasiereform under forhandling i Folketinget, hvor karakterkrav er en del af forhandlingerne.

- Q Hvordan klarer børnene af udlandsdanskere sig i forhold til opfyldelse af adgangskravene til en dansk gymnasial uddannelse?
- A De klarer sig generelt rigtig godt. Efterskoleelever klarer sig generelt bedre i gymnasiet i forhold til deres medstuderende, der ikke har været på efterskole, da de på efterskolen tilegner sig kompetencer i form af modenhed, ansvarsbevidsthed og øget studieparathed.